GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA

Rua Benjamin Constant, 856 - Centro
 CEP. 69.900-062 - Rio Branco - Acre - Brasil

 Fone: (68) 3224- 8786/3224-3990 / Fone/Fax: (068) 3223-2760 / E-mail: sema@ac gov.br

Ofício n.º  1.089/2018/GAB/SEMA

Rio Branco - Acre, 08 de agosto de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
Humberto Cardoso Gonçalves
Superintendente de Apoio ao Sistema Nacional de Gerenciamento de Recursos Hídricos (SAS)
Agência Nacional de Águas - ANA

Assunto: Envio das notas técnicas referentes a certificação das metas Federativas 1.3 e 1.5

Senhor Superintendente,

 Cumprimentando-o, em conformidade ao Contrato Progestão n.º 082/ANA/2013 e à

Resolução ANA nº 1.485/2013, encaminhamos 02 (duas) Notas Técnicas referentes a Certificação

das Metas Federativas 1.3: Contribuição para a difusão do conhecimento; e da meta 1.5: Contribuição

para segurança de barragens, para análise de uma nova pontuação.

 As Notas Técnicas têm por objetivo a solicitação de uma reanálise do percentual do

cumprimento das metas referentes ao 5º período de Certificação, ano 2017, por meio do atendimento

as notificações constantes das Notas Técnicas nº 24/2018/SPR, Documento nº 00000.029131/2018-

14-Agência Nacional de Água -ANA, datada de 03/05/2018 e da Nota Técnica nº

12/2018/COSER/SER, Documento nº 00000.030378/2018-75-Agência Nacional de Água - ANA,

datada de 10/05/2018.

Atenciosamente,

Carlos Edegard de Deus
Secretário de Estado de Meio Ambiente